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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO — ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°008-2023-MDQ/CS.-Primera Convocatoria.,

EJECUCION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LA LOCALIDAD DE PISCOS EN EL SECTOR
QUILLICSHAY, DISTRITO DE QUINUABAMBA - PROVINCIA DE POMABAMBA - DEPARTAMENTO DE ANCASH" con
Cédigo Unico de Inversiones N°2569401

l.- PRESENTACION RTA

En el Distrito de Quinugbamba, Sede de la Municipalidad Distrital de Quinuabamba, Provincia de Pomabamba,
Departamento de Ancash, siendo las 8:30 horas del dic 19 de Diciembre del 2023, se reunié el Comité de
Seleccion designode mediante Resolucién de Alcaldia N°0158-2022-MDQ/A, infegrado por el Presidente Ing.
Rafael Alejandro Chaverz Mejia, Con DNI N®42781775, como Representante del Area Usuaria, con conocimiento
fécnicc en el objeto de la contratacion, Miembro Titular Rashid Ivdn Barrionuevo Castilio con DNI 42469758,
Representante de la unidod de Legistica y Miembro Titular Ing. Eleczar Alejandro Herndndez Alvarez con DN|
N°40505084, como Representante del Area Usuaria, con conocimiento técnico en el objeto de la contratacion,
contando con el qudrum de ley, se reunié para Proceder a la apertura electrénica y admision de ofertas del
Procedimiento de Seleccion por ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°008-2023-MDQ/CS.-Primera Convocatoria
EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DE LA LOCALIDAD DE
PISCOS EN EL SECTOR QUILLICSHAY, DISTRITO DE QUINUABAMBA - PROVINCIA DE POMABAMBA - DEPARTAMENTO
DE ANCASH" con Cédigo Unico de Inversiones N°2569401, Previamente se ha tenido en cuenta las siguientes
acciones desarrolladas:

El comité verifica los partficipantes inscritos para el siguiente procedimiento:

Proveedor

T comRUG 20533943706  CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L 29/11/2023  Vdlido
2 zg’:gﬁ?’ 20541757288  LAICOB INVERSIONES E.LR.L. 06/12/2023  Vdlido
3 :f::ﬁg‘” 20542059291  CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 29/11/2023  Vélido
4 z’;’:gﬁg"' 20542191059  DAMBEZ COMPANY E.LR.L 04/12/2023  Vdlido
5 FProveedor ,n.rn795947  FITCONS.ALC. 30/11/2023  Vdlido
con RUC
3 z':r:“;ﬁ‘é"’ 20603864876  XTRUCTURE CORP S.A.C. 11/12/2023  Vdlide
Proveedor Z
7 conRUG 20604029997  EMCONT PROYECTOS E INVERSIONES ELR.L - EMCONTELRL  07/12/2023  Vdlido
(v
g Proveedor ,,.0s512781  GRUPO VEPIO ELR.L 07/12/2023  Vdlido
y con RUC
N g Froveedor ,,.09401487  GRUPO GEOGREEN S.A.C 03/12/2023  Vdlido
Y con RUC ] o

g registros encentrados, mostrande 9 registro(s), de 1a 9, Pagina 171,

verificar los propuestas presentadas en la plataforma del SEACE y se verifica que se Registraron sus Ofertas los

M Presente el comifé en pleno, siende el horaric fijado en los bases y cronograma de la ficha SEACE se procede
siguientes parficipantes:

i ac .-E‘
Valido

1 20604029997 CONSORCIO AURA 12/12/2023  20:29:31  Enviado
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2 20605512781 GRUPO VEPJO ELR.L.  12/12/2023 235315  Enviede  Valido
3 206038464876 CONSOR_ClOi\T_L_ANTlS 12/12/2023 22:56:25 Enviado - VGIFdO

3 registro_s encontrados, mostrande 3 registro(s), de 1 a 3. Pagina i1,

APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido, se procede a la apertura electronica del archivo gue contiene las ofertas de los postores, segun
elorden de presentocion en el SEACE, con lo finalidad de realizor su impresién y verificar silas ofertas presentadas
por los postores tengan alguna omisidn o se requiera corregir aigun error material o formal de los documentos
presentados, conforme @ lo establecido en el Artlculo 60 del Reglamento.

Se procede a lo verificacion de los ofertos de los postores, segun el orden de presentacion en el SEACE, con la
finalidad de verificar lo presentacion de los documentos requeridos en la seccidon especifico de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumpilir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida.

Asimismo, el comifé de seleccion declarara no admitidas las ofertas que se encuentran por debajo del noventa
por ciento (90%) del valor referencial ¢ que excedan en mas del diez por ciento {10%) del valor referencial.
Obteniendo el siguiente resultado:

DOCUMENTACION OBLIGATORIA:

1 20604029997 , CONSORCIO AURA

DOCUMENTOS PARA LA

ADMISION DE LA OFERTA CONSORCIO AURA
o] Declaracion jurada de dafos SI CUMPLE
del postor. (Anexo N° 1)
b) Documento que acredite
la representacion  de  quien | SI CUMPLE
suscribe lg oferta (Vigencia Poder)
c) Declaracion jurada de
acuerdo con el literal b) del SI CUMPLE

articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N°2)

d) Declaracion jurada de
cumplimiento de cumplimiento Sl CUMPLE
del Expediente Técnico segin
el numeral 3.1 del Capitule lll de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo
de ejecucicn de la obra. (Anexo SI CUMPLE
N° 4)

f) Promesa de consorcio con firmas
legalizadaes, de ser el caso, en la
que se consigne |os integrantes, el
representante comudn, el domicilic SI CUMPLE
comun vy las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los
integrantes del conscrcio,  asi
como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

PRESENTACION OBLIGATORIA

g) El precic de la oferta en SI CUMPLE
[SOLES] y; El desagregado de
partidas, cuando el

procedimiento se haya
convocado a suma dlzada.
{Anexo N° 6)

ESTADO ADMITIDO
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DOCUMENTOS PARA LA
ADMISION DE LA OFERTA

CONSORCIO ATLANTIS

a) Declaracion jurada de datos
del postor. (Anexo N° 1)

SI CUMPLE

b) Documento que acredite
la  representacion  de  quien
suscribe la oferta (Vigencic Poder)

NO CUMPLE

&) Declaracion jurada de
acuerdo con el literal b) del
arficulo 52 del Reglamento.
(Anexo N°2)

SI CUMPLE

d) Declaracion jurada de
cumplimiento de cumplimiento
del Expediente Técnico segun
el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccidn. (Anexo N° 3)

SI CUMPLE

el Declaracion jurada de plazo
de ejecucion de lc obra. (Anexo
N° 4)

SI CUMPLE

flPromesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
gue se consigne los integrantes, &l
representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que
se compromete cada uno de los
integrantes  del consorcic, asi
como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

PRESENTACION OBLIGATORIA

NO CUMPLE

g) El precio de la oferta en
[SOLES] v; El desagregado de
partidas, cuando el
procedimiento  se haya
convocado a suma alzada.
{Anexo N° §)

SI CUMPLE

ESTADO

NO ADMITIDO

Posterior a la revision de la documentacion oresentade por el postor, se verificd que el postor
CONSORCIO ATLANTIS, Nc cumplié con subsanar o vigencia de poder del consorciado Constructora ANAID ELR.L.
y la Legalizacion de la Firmas de la Promesa de Consorcio. considerando su oferta NO ADMITIDA

EVALUACION DE LA OFERTA

El comite de seleccidén procede con la aplicacién de los foctores de evaluacion prevista en el Capitulo
IV de la seccion especifica de los bases integradas a las oferfas admitida, con el objeto de determinar
la cferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, teniendo como resultado:

FACTOR DE EVALUACION

POSTOR

CONSORCIO AURA

PRECIO OFERTADO

MICRO Y PEQUENA EMPRESA

S$/223,426.58
PUNTAJE PRECIO 100
BONIFICACION DEL 5% POR TENER LA CONDICION DE 5
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BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR 10
OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE
LIMAY CALLAO

PUNTAJE FINAL 115

ORDEN DE PRELACION 1

CALIFICACION DE OFERTAS:

POSTORES CONSORCIO
DOCUMENTACION ALURA
PARA LA CALIFICACION
- A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
< De
< conformidad
53 A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL con el numeral
= o PROFESIONAL CLAVE 49.3 del articulo
% Q_ 49 y el literal e)
Q0 del numeral
Og 139.1 del
g_: A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL articulo 139 del
5 PROFESIONAL CLAVE Reglamento
. este requisito
< de cdlificacién
se acredita
Observaciones: Ninguna susc%ggélg del
contrato
832
<z 3
oEg
zZ5 S Acredita un  monto  facturado
¥ 5 0 acumulado eguivalente a UNA  (01) CALIFICA
a0 VECES, en lo egjecucidn de obras
S W
wi similares (Anexo N° 10)
[aa)

QOTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo al articulo 76° del Reglamento de la Ley Contrataciones del Estado, y por las razones
expuesios en el presente Acta el Comité determina por UNANIMIDAD Otorgar la Buena Pro, de acuerdo
al siguiente detalle:

POSTOR H CONSORCIO AURA
Conformado por CONSTRUCTORA & CONSULTORA AURCRA ELRL y EMCONT PROYECTOS E
INVERSIONES E.L.R.L. - EMCONT E.L.R.L.

PUNTAJE FINAL z 115 PUNTOS

MONTO ADJUDICADO 3 S/ Sl 223,426.58 (DOSCIENTOS VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS
VEINTISEIS CON 58/100 SOLES)
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Incluido fos impuestos de Ley, Transporte v cualquier otro concepto que incida en el costo total de la
obra. Los integrantes del comité de seleccion levanta o sesion, siendo las 10:00 horas del mismo dio
previa redaccion vy aprobacion del Acta, suscribiéndose en sefial de conformidad.
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